2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ХРОМЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2024							                  		             №  32

Об утверждении в первом чтении проекта бюджета Хромцовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хромцовского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Хромцовского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Хромцовского сельского поселения:
1.1. на 2025 год:
          - общий объем доходов бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 13 453 075,74 руб.;
          - общий объем расходов бюджета Хромцовского сельского поселения   в сумме 13 453 075,74 руб.;
           - дефицит (профицит) бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 0,0 руб.;
	1.2. на 2026 год:
          - общий объем доходов бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 9 001 303,63 руб.;
          - общий объем расходов   бюджета Хромцовского сельского поселения в   сумме 9 001 303,63 руб.;
           - дефицит (профицит) бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 0,0 руб.
	1.3. на 2027 год:
          - общий объем доходов бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 8 503 743,63 руб.;
          - общий объем расходов бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 8 503 743,63 руб.;
           - дефицит (профицит) бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 0,0 руб.

	2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного разделом 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:
	2.1. из областного бюджета:
	1) на 2025 год в сумме 4 100 900,98 руб.;
	2) на 2026 год в сумме 2 348 960,98 руб.;
	3) на 2027 год в сумме 1 775 300,98 руб.
2.2. из бюджета Фурмановского муниципального района:
1) на 2025 год в сумме 5 636 917,42 руб.;
2) на 2026 год в сумме 2 862 935,31 руб.;
3) на 2027 год в сумме 2 862 935,31 руб.
	3. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
	1) на 2026 год в сумме 151 000,0 руб.;
2) на 2027 год в сумме 274 000,0 руб.

	4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Хромцовского сельского поселения:
	1) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.;
	2) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.;
	3) на 1 января 2028 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.

5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

	Председатель Совета
Хромцовского сельского поселения

Т.А.Разина

[bookmark: _GoBack]Врип Главы Хромцовского
сельского поселения
	А.О.Варламов